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چهره ها و گفته ها 

حساب بانکی ظریف 
سیدحسین موسویان، دیپلمات سابق کشورمان 
نوشت: ظریف حتی یک حساب بانکی خارج از 

ایران هم ندارد. تنها دلیل ممکن 
ــرای تحریم ایــشــان، ساکت  ب
کردن او و بستن راه گفت وگو و 

دیپلماسی است. /پانا

تمجید از شفافیت
علی مطهری عضو فراکسیون امید مجلس گفت: 
توضیحات رئیس قوه قضاییه مبنی بر این که 
درآمد و هزینه کرد حساب های قوه قضاییه در 

پایان هر سال به اطلاع عموم 
می  رسد، رویکرد مثبتی است 
ــوی آقــای  کــه بــه تــازگــی از س

رئیسی اعلام شد. /جماران

سبد برجام
محسن مهرعلیزاده فعال سیاسی اصلاح طلب 
با بیان این که عملکرد اقتصادی دولت تعریفی 

ــت تمام  ــ ــزود: دول ــ ــدارد، افـ ــ نـ
تخم مرغ ها را در سبد برجام 
ــوری  ــئ ــچ ت ــی گـــذاشـــت و ه
ــرای آن  ــ ــم ب جــایــگــزیــنــی ه

تعریف نشد. /فارس

طاهری-درحالی که رئیس جمهور آمریکا 
در حاشیه نشست سران گروه20، موضوع 
ــران را یکی از مــحــورهــای مــذاکــرات  ایـ
دوجانبه خود کرده بود، سرپرست وزارت 

دفاع این کشور نتوانست حمایت اعضای 
ــران را جلب کند.  ناتو بــرای مقابله با ای
ترامپ هم که از تسلیم نشدن ایــران در 
مقابل زیاده خواهی هایش عصبانی است، 

در همراه ساختن کشورهای حاضر در 
نشست گروه 20 ناکام بود ولی در عین 
حال سعی کرد با حفظ مواضع تند خود، 
مسیر مذاکره را هم نشان دهد. مجلس 

سنای آمریکا هم سعی کرد تا با دو مصوبه 
خــود هــم راســتــا بــا سیاست هــای دولــت 
ترامپ، سیاست هویج و چماق خود درباره 

ایران را تکمیل کند.       

گزارش خبریانزوای سیاست های ضدایرانی آمریکا در G20 و ناتو

خبر

جنجال رسانه ای بر سر اتهامات 
یک مسئول سابق قوه قضاییه 

اسماعیلی: قوه قضاییه پرونده ها را 
بدون ملاحظه رسیدگی می کند 

سخنگوی قوه قضاییه در واکنش به ادعاها درباره 
یکی از مسئولان سابق این قوه توضیحاتی ارائه 
کرد. بحث دربــاره کسی است که در نخستین 
روز بعد از معارفه آیت ا... رئیسی در قوه قضاییه، 
فرد دیگری به جای او منصوب شد. »اکبر طبری 
ــوزه ریــاســت رئیس  معاونت اجــرایــی سابق ح
قــوه قضاییه« کسی اســت که علیرضا زاکانی 
نماینده مجلس نهم حداقل در دو مقطع به او 
اشــاره کــرده و مدعی شده بود که »فساد او بر 
همه آشکار است«.  زاکانی حتی ادعا کرده بود 
که او »دو رئیس قوه قضاییه )آیات شاهرودی و 
آملی لاریجانی( را بیچاره کرده است« اما دیروز 
اسماعیلی سخنگوی قوه قضاییه در واکنش به 
این اظهارات زاکانی با بیان این که ما نباید از 
ناحیه آقای زاکانی صحبت کنیم و این مطلب 
باید از خود او پرسیده شود، گفت: »قوه قضاییه 
پرونده ها را بــدون ملاحظه بررسی می کند.« 
بحث بر سر اکبر طبری چهارم تیر ماه با مصاحبه 
پورمختار عضو کمیسیون حقوقی مجلس دوباره 
زنده شد. او مدعی شد که اکبر طبری به همراه 
آیت  ا... آملی لاریجانی به مجمع تشخیص رفته 
است. خبرگزاری ایرنا که خود این مصاحبه را 
گرفته بود، گزارشی دربــاره این فرد تهیه کرد 
روز  در  مجمع  رئیس  دفتر  تند  واکنش  با  که 
7 تیر مواجه شد. در جوابیه دفتر آیت  جمعه 
ا... آملی ابتدا از زاکانی انتقاد شده و با اشاره 
به این که هم دادســرا و هم شخص رئیس وقت 
قوه قضاییه ]آیت ا... آملی لاریجانی[ خود به 
اتهامات اکبر طبری رسیدگی کــرده و کذب 
ــودن ایــن اتهامات بــر همگان آشــکــار اســت،  ب
آمده است: »نحوه سخن گفتن برخی مدعیان 
اصولگرایی صددرصد برخلاف موازین شرعی 
و اصول ارزش های اخلاقی است.« خبرگزاری 
ایرنا در عین حال بخشی از جوابیه دفتر آملی 
لاریجانی را »متضمن توهین و افترا به اشخاص 
ثالث« دانست و از انتشار آن خودداری کرد  اما 
پایگاه آنا این بخش را به این شکل منتشر کرد: 
»خبرگزاری رسمی دولت ]ایرنا[ اگر دغدغه 
اطلاع رسانی صحیح دارد بهتر است به جای 
انتشار اخبار مجعول، اسناد واقعی و صحیح 
تخلفات بستگان و نزدیکان رئیس جمهور را 
منتشر کند. اسنادی بسیار متنوع و رنگارنگ؟!« 
دفتر رئیس مجمع تشخیص در انتهای جوابیه 
خود هشدار داده که »پیگردحقوقی و قضایی 
تمامی مرتکبان و انتشاردهندگان این اخبار 

کذب« محفوظ است.

مخالفت نامزدهای دموکرات با سیاست های برجامی و 
جنگ طلبانه ترامپ

مناظرات نامزدهای دموکرات در رقابت 
درون حزبی برای انتخابات 2020 ریاست 
جمهوری آمریکا هم محفلی برای انتقاد از 
سیاست های جنگ طلبانه دولت ترامپ 
ــود. بــراســاس گــزارش  ــاع از برجام ب و دف
ــارس، مجری مناظره بحث را به سوی  ف
سیاست خارجی و مسئله ایــران برد و با 
اشاره به تنش های اخیر در منطقه خلیج 
فــارس، از نامزدهایی که قصد دارنــد در 
ــورت پــیــروزی در انتخابات بــه توافق  ص
هسته ای بازگردند، خواست دست شان را 
بالا ببرند. 
ــام  ــ ــمـ ــ تـ
نامزدها، 
ــز  بــــــــه جـ
ــوری بـــوکـــر،  ــ ــ ک
ــود  ــ دســـــــت خ
را بــالا بــردنــد. 
در واقــع بنا به 
گـــزارش رسانه 

ایـــران همه  ــای آمریکایی، در موضع  ه
نامزدها در شب اول با یکدیگر اتفاق نظر 
داشتند و اختلاف زیادی دربــاره مواضع 
آن ها وجــود نداشت. سناتور کریستین 
گیلیبرند هم گفت: »من به سمت کاهش 
تنش ها با ایران که ترامپ به آن هیزم ریخته 
است، خواهم رفت و اضافه کرد که ترامپ 
به سمت جنگ با ایران خمیده شده است.« 
سناتور تولسی گابارد در بخشی از سخنان 
ــاره به هزینه هــای زیــاد جنگ  خــود با اش
آمریکا با عــراق تأکید کــرد: مــردم آمریکا 
باید درک کنند که جنگ با ایران، به مراتب 
ویــران گرتر و به مراتب هزینه بارتر از آن 
چیزی است که ما در عراق دیده ایم. سناتور 
میشل بنت هم در شب دوم مناظره به شک 
و تردیدها درباره نظر دولت ترامپ در زمینه 
دست داشتن ایران در حمله به نفتکش ها 
در دریای عمان اشاره کرد و گفت: حتی 
متحدان ما نیز مطمئن نبودند که ایران در 

آن دخیل بوده است یا خیر. 

2 مصوبه ضدایرانی سنای آمریکا

آخر هفته گذشته مجلس سنای آمریکا نیز دو طرح 
را که مرتبط با ایران بود   در دستورکار خود داشت. 
در طرح اول سناتورها موضوع محدود کردن توانایی 
رئیس جمهور این کشور بــرای جنگ با ایــران را 
رد کردند. این طرح که با پیشنهاد دموکرات ها 
به صحن سنا آمده بود، نتوانست 60 رأی مورد 
نیاز برای تصویب را به دست بیاورد و با 41 رأی 
مخالف رد شد. این طرح درصورتی که حمایت 
همه دموکرات ها را هم می داشت می بایست رأی 
13 جمهوری خواه را هم کسب می کرد و با این که 
سناتورهایی مانند »سوزان کولینز« ، »مایک لی«، 
»جری موران« و »راند پل« از این طرح حمایت کردند 
اما با مخالفت رهبر اکثریت جمهوری خواهان برای 
تصویب نتوانست حدنصاب آرا را به دست بیاورد. 
در طرح دوم نیز مجلس سنای آمریکا مصوبه ای را 
برای سرقت اموال ایران مطرح کرد که براساس 
آن استفاده از دارایی های ایران در لوکزامبورگ 
برای پرداخت غرامت به خانواده های قربانیان 
تفنگداران  مقر  در   1۹۸3 ســال  بمب گذاری 
دریایی آمریکا در بیروت را مجاز دانست. طرح 
سناتورهای آمریکایی در حالی به تصویب رسیده که 

دادگاهی در لوکزامبورگ فروردین امسال تلاش  
دادگاه های آمریکا برای توقیف و مصادره 1.6۸ 
میلیارد دلار از دارایی های جمهوری اسلامی ایران 
در لوکزامبورگ را برای پرداخت غرامت به کسانی 
که به اصطلاح »قربانیان تروریسم ایران« خوانده 
می شوند، مغایر قوانین بین المللی خوانده و آن را 
رد کرده است. این طرح که از سوی تام کاتن ارائه 
شده، به  رغم تصویب در مجلس سنا هنوز به قانون 
تبدیل نشده است. این طرح برای تبدیل شدن 
به قانون باید به تصویب دیگر شاخه قانون گذاری 
کنگره آمریکا یعنی مجلس نمایندگان و سپس به 

امضای رئیس جمهور برسد.  
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

عارف: اصلاح طلبان در 
دفاع از ارزش ها و حمایت 
از خانواده شهدا پیش قدم 

هستند 

رئیس فراکسیون امید مجلس همزمان با سالروز 
هفتم تیرماه در دیــدار با خانواده شهید فیاض 
بخش با تأکید بر این که دیدار با خانواده های 
این عزیزان باعث افتخار من است،گفت:جامعه 
قــدردان چهره های ارزشــی بــوده و خواهد بود 
چرا که خانواده شهدا و ایثارگران سرمایه های 
معنوی نظام هستند و اگر این سرمایه ها را حفظ 
نکنیم تضمینی نیست که آیندگان همین مسیر را 
طی کنند. رئیس شورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان با بیان این که یکی از افتخارات 
ــت اصــلاحــات تهیه و تدوین لایحه جامع  دول
خدمات رسانی به ایثارگران است، افزود:افتخار 
اصلاح طلبان این است که در دفاع از ارزش ها 
و حمایت از خانواده شهدا پیش قدم هستند. 
در این دیــدار خانم ربابه رفیعی، همسر شهید 
فیاض بخش با بیان خاطراتی از همسر خود، 
از توجه دکتر عارف به خانواده شهدای دولت 
قدردانی کرد و گفت:دولت آقای خاتمی حقیقتا 
در رسیدگی  و حمایت از خانواده شهدای دولت 
تلاش های ارزنده ای کرد و نقش آقای عارف در 

این خصوص بسیار چشمگیر است.

دست رد ناتو بر سینه آمریکا 

ــزارش داد  خبرگزاری آسوشیتدپرس گ
که سرپرست تازه کار وزارت دفاع آمریکا 
در اولین ماموریت خارجی خود نتوانست 
حمایت ناتو را برای تشکیل ائتلاف علیه 
ایــران جلب کند: »مــارک اسپر سرپرست 
وزارت دفاع آمریکا در جمع بندی اولین 

نشست با متحدان گفت که اعضای ناتو هیچ 
تعهد محکمی به ایالات متحده برای شرکت 
در تلاش جهانی به منظور تامین امنیت آب 
های بین المللی در مقابل تهدیدات از سوی 
ایران ندادند.« با این حال اسپر مدعی شد 
که برخی از اعضای ناتو در نشست های 
خصوصی تمایل داشتند بیشتر با جزئیات 
این طرح آشنا شوند و قرار است در نشست 
ماه آینده این اطلاعات را در اختیار آن ها 
قرار دهد. به اذعان »ینس استولتنبرگ« 
دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو(، با وجود آن که آمریکا گزینه ها برای 
ــران را از  ــود علیه ایـ ــلاش خ شرکت در ت
و اسکورت  مشارکت در تجسس هوایی 
دریایی تا تشکیل زنجیره ای از کشتی ها 
ــت، هیچ یک از اعضای  ــرده اس متنوع ک
ناتو هیچ تصمیمی برای مشارکت در این 
اقدامات اعلام نکردند. در همین خصوص، 
آسوشیتدپرس  به  اروپایی  دیپلمات  یک 
گفت که ناتو می خواهد از مسائل مربوط 
به ایران دور بماند؛ خواسته ناتو این است 
که شاهد آرامش میان ایران و آمریکا باشد و 
نمی خواهد ببیند که این موضوع به مسئله 

ای برای ناتو بدل شده است.

اتفاق نظر روسیه و آمریکا درباره حل دیپلماتیک مسئله ایران

در حاشیه نشست سران 20 کشور اقتصادی 
جهان، مقامات کشورها درباره موضوع ایران 
رایزنی و گفت و گو کردند. براساس گزارش 
رسانه ها، رئیس جمهور آمریکا در دیدارهای 
خود با رئیس جمهور روسیه، نخست وزیران 
فرانسه، استرالیا، ژاپن و هند درباره ایران گفت 
و گو کرد. منابع رسانه ای تاکید کرده اند که 
کشورهای اروپایی در محافل خصوصی خود، 
ترامپ، بولتون، پمپئو و متحدان آن ها را بابت 
شکل گیری بحران جاری در منطقه غرب آسیا 
مقصر دانسته و سرزنش کــرده انــد.  سرگئی 
لاوروف وزیــر خارجه روسیه هم پس از دیدار 
ولادیمیر پوتین و دونالد ترامپ گفت که »دو 
کشور  بر سر ایــن مسئله که وضعیت کنونی 

درخصوص ایران باید از طریق مسالمت آمیز 
و دیپلماتیک حل و فصل شود، اتفاق نظر 

دارند.« ترامپ در نشست خبری خود در 
حاشیه این نشست به ملاقاتش با ماکرون 
اشاره کرد و گفت: رئیس جمهور فرانسه 
به من گفت که کشورش روابط تجاری با 
ایران دارد و خواستار ملاقات با )سران( 
ایران است و من نیز او را برای این موضوع 

تشویق کــردم. رئیس جمهور آمریکا در 
ادامــه مدعی شد که فهرستی از اهــداف در 

ایران را در اختیار دارد و سپس مدعی شد: »ما 
نمی توانیم به ایران اجازه داشتن تسلیحات 
هسته ای را بدهیم، نمی توانیم چنین اجازه ای 
را بدهیم«. آن گونه که برخی رسانه ها گزارش 
داده اند، بن سلمان ولیعهد سعودی هم در کنار 
ترامپ تلاش زیادی کرد که کشورهای عضو 
این نشست را متقاعد کند ایــران یک تهدید 
است  خطرناک 
ــق  ــوف امــــــا  م

نشد.


